
平成２４年１２月１６日執行

男 女 計 男 女 計 男 女 計

旧萩第１ 1,414 1,701 3,115 843 996 1,839 59.62% 58.55% 59.04%

旧萩第２ 941 1,292 2,233 589 775 1,364 62.59% 59.98% 61.08%

旧萩第３ 1,042 1,329 2,371 649 842 1,491 62.28% 63.36% 62.88%

旧萩第４ 1,032 1,271 2,303 651 756 1,407 63.08% 59.48% 61.09%

旧萩第５ 528 752 1,280 353 497 850 66.86% 66.09% 66.41%

旧萩第６ 325 419 744 206 255 461 63.38% 60.86% 61.96%

旧萩第７ 498 593 1,091 262 355 617 52.61% 59.87% 56.55%

椿東第１ 561 651 1,212 309 348 657 55.08% 53.46% 54.21%

椿東第２ 963 1,100 2,063 584 652 1,236 60.64% 59.27% 59.91%

椿東第３ 941 1,134 2,075 556 664 1,220 59.09% 58.55% 58.80%

椿東第４ 802 1,043 1,845 435 564 999 54.24% 54.07% 54.15%

椿東第５ 688 769 1,457 326 429 755 47.38% 55.79% 51.82%

越ヶ浜 678 777 1,455 328 492 820 48.38% 63.32% 56.36%

椿 1,461 1,807 3,268 872 1,034 1,906 59.69% 57.22% 58.32%

木間 55 83 138 39 65 104 70.91% 78.31% 75.36%

山田第１ 302 380 682 174 217 391 57.62% 57.11% 57.33%

山田第２ 867 1,027 1,894 493 627 1,120 56.86% 61.05% 59.13%

三見第1 110 134 244 74 95 169 67.27% 70.90% 69.26%

三見第2 402 494 896 273 353 626 67.91% 71.46% 69.87%

三見第3 46 49 95 39 43 82 84.78% 87.76% 86.32%

大井第1 379 480 859 245 281 526 64.64% 58.54% 61.23%

大井第2 303 337 640 164 208 372 54.13% 61.72% 58.13%

大井第3 205 245 450 130 160 290 63.41% 65.31% 64.44%

大島 318 384 702 208 256 464 65.41% 66.67% 66.10%

相島 82 101 183 49 66 115 59.76% 65.35% 62.84%

見島第1 358 317 675 301 253 554 84.08% 79.81% 82.07%

見島第2 88 107 195 77 91 168 87.50% 85.05% 86.15%

第 ４ ６ 回 衆 議 院 議 員 総 選 挙

　　 区分

投票区

選 挙 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率

選 挙 を 行 う 事 由

選 挙 期 日 の 公 示

立 候 補 （ 推 薦 ） 届 出 期 限

２．投票状況等　（衆議院小選挙区選出議員選挙）

1.投票状況調

投 票 日

　平成２４年１１月１６日衆議院解散のため

　平成２４年１２月４日

　平成２４年１２月４日

　平成２４年１２月１６日
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川上第１ 229 286 515 158 195 353 69.00% 68.18% 68.54%

川上第２ 103 124 227 77 96 173 74.76% 77.42% 76.21%

川上第３ 23 32 55 22 29 51 95.65% 90.63% 92.73%

川上第４ 19 27 46 17 22 39 89.47% 81.48% 84.78%

田万川第１ 118 145 263 93 99 192 78.81% 68.28% 73.00%

田万川第２ 150 202 352 105 122 227 70.00% 60.40% 64.49%

田万川第３ 167 189 356 123 127 250 73.65% 67.20% 70.22%

田万川第４ 449 543 992 332 399 731 73.94% 73.48% 73.69%

田万川第５ 309 373 682 203 249 452 65.70% 66.76% 66.28%

むつみ第１ 182 192 374 135 146 281 74.18% 76.04% 75.13%

むつみ第２ 121 122 243 76 82 158 62.81% 67.21% 65.02%

むつみ第３ 100 120 220 64 81 145 64.00% 67.50% 65.91%

むつみ第４ 182 217 399 112 126 238 61.54% 58.06% 59.65%

むつみ第５ 151 170 321 103 122 225 68.21% 71.76% 70.09%

須佐第１ 743 930 1,673 456 588 1,044 61.37% 63.23% 62.40%

須佐第２ 174 194 368 120 144 264 68.97% 74.23% 71.74%

須佐第３ 29 29 58 24 28 52 82.76% 96.55% 89.66%

弥富第１ 219 247 466 165 193 358 75.34% 78.14% 76.82%

弥富第２ 52 66 118 36 51 87 69.23% 77.27% 73.73%

旭第１ 250 298 548 187 234 421 74.80% 78.52% 76.82%

旭第２ 48 57 105 37 46 83 77.08% 80.70% 79.05%

旭第３ 17 22 39 16 17 33 94.12% 77.27% 84.62%

旭第４ 146 171 317 103 136 239 70.55% 79.53% 75.39%

旭第５ 261 352 613 193 230 423 73.95% 65.34% 69.00%

福栄第１ 189 226 415 138 151 289 73.02% 66.81% 69.64%

福栄第２ 34 36 70 29 25 54 85.29% 69.44% 77.14%

福栄第３ 68 74 142 53 44 97 77.94% 59.46% 68.31%

福栄第４ 135 172 307 98 118 216 72.59% 68.60% 70.36%

福栄第５ 23 25 48 19 22 41 82.61% 88.00% 85.42%

福栄第６ 126 150 276 91 121 212 72.22% 80.67% 76.81%

福栄第７ 127 147 274 89 103 192 70.08% 70.07% 70.07%

福栄第８ 131 168 299 100 113 213 76.34% 67.26% 71.24%

計 20,464 24,882 45,346 12,803 15,633 28,436 62.56% 62.83% 62.71%

在外投票 17 23 40 5 4 9 29.41% 17.39% 22.50%

合 計 20,481 24,905 45,386 12,808 15,637 28,445 62.54% 62.79% 62.67%
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２．投票状況等　（衆議院比例代表選出議員選挙）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

旧萩第１ 1,414 1,701 3,115 843 996 1,839 59.62% 58.55% 59.04%

旧萩第２ 941 1,292 2,233 589 774 1,363 62.59% 59.91% 61.04%

旧萩第３ 1,042 1,329 2,371 649 842 1,491 62.28% 63.36% 62.88%

旧萩第４ 1,032 1,271 2,303 651 756 1,407 63.08% 59.48% 61.09%

旧萩第５ 528 752 1,280 353 497 850 66.86% 66.09% 66.41%

旧萩第６ 325 419 744 206 255 461 63.38% 60.86% 61.96%

旧萩第７ 498 593 1,091 261 355 616 52.41% 59.87% 56.46%

椿東第１ 561 651 1,212 309 348 657 55.08% 53.46% 54.21%

椿東第２ 963 1,100 2,063 584 652 1,236 60.64% 59.27% 59.91%

椿東第３ 941 1,134 2,075 556 664 1,220 59.09% 58.55% 58.80%

椿東第４ 802 1,043 1,845 435 564 999 54.24% 54.07% 54.15%

椿東第５ 688 769 1,457 326 429 755 47.38% 55.79% 51.82%

越 ヶ 浜 678 777 1,455 327 492 819 48.23% 63.32% 56.29%

椿 1,461 1,807 3,268 872 1,034 1,906 59.69% 57.22% 58.32%

木 間 55 83 138 39 65 104 70.91% 78.31% 75.36%

山田第１ 302 380 682 174 217 391 57.62% 57.11% 57.33%

山田第２ 867 1,027 1,894 493 627 1,120 56.86% 61.05% 59.13%

三見第 1 110 134 244 74 95 169 67.27% 70.90% 69.26%

三見第 2 402 494 896 273 353 626 67.91% 71.46% 69.87%

三見第 3 46 49 95 39 43 82 84.78% 87.76% 86.32%

大井第 1 379 480 859 246 281 527 64.91% 58.54% 61.35%

大井第 2 303 337 640 164 208 372 54.13% 61.72% 58.13%

大井第 3 205 245 450 130 160 290 63.41% 65.31% 64.44%

大 島 318 384 702 208 256 464 65.41% 66.67% 66.10%

相 島 82 101 183 49 66 115 59.76% 65.35% 62.84%

見島第 1 358 317 675 301 253 554 84.08% 79.81% 82.07%

見島第 2 88 107 195 77 91 168 87.50% 85.05% 86.15%

川上第１ 229 286 515 158 195 353 69.00% 68.18% 68.54%

川上第２ 103 124 227 77 96 173 74.76% 77.42% 76.21%

川上第３ 23 32 55 22 29 51 95.65% 90.63% 92.73%

川上第４ 19 27 46 17 22 39 89.47% 81.48% 84.78%

田万川第１ 118 145 263 93 99 192 78.81% 68.28% 73.00%

田万川第２ 150 202 352 105 122 227 70.00% 60.40% 64.49%

田万川第３ 167 189 356 123 127 250 73.65% 67.20% 70.22%

田万川第４ 449 543 992 332 399 731 73.94% 73.48% 73.69%

田万川第５ 309 373 682 203 249 452 65.70% 66.76% 66.28%

投 票 率　　 区分

投票区

選 挙 当 日 有 権 者 数 投 票 者 数
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むつみ第１ 182 192 374 135 146 281 74.18% 76.04% 75.13%

むつみ第２ 121 122 243 76 82 158 62.81% 67.21% 65.02%

むつみ第３ 100 120 220 64 81 145 64.00% 67.50% 65.91%

むつみ第４ 182 217 399 112 126 238 61.54% 58.06% 59.65%

むつみ第５ 151 170 321 103 122 225 68.21% 71.76% 70.09%

須佐第１ 743 930 1,673 455 587 1,042 61.24% 63.12% 62.28%

須佐第２ 174 194 368 120 144 264 68.97% 74.23% 71.74%

須佐第３ 29 29 58 24 28 52 82.76% 96.55% 89.66%

弥富第１ 219 247 466 165 193 358 75.34% 78.14% 76.82%

弥富第２ 52 66 118 36 51 87 69.23% 77.27% 73.73%

旭第１ 250 298 548 187 234 421 74.80% 78.52% 76.82%

旭第２ 48 57 105 37 46 83 77.08% 80.70% 79.05%

旭第３ 17 22 39 16 17 33 94.12% 77.27% 84.62%

旭第４ 146 171 317 103 136 239 70.55% 79.53% 75.39%

旭第５ 261 352 613 193 230 423 73.95% 65.34% 69.00%

福栄第１ 189 226 415 138 151 289 73.02% 66.81% 69.64%

福栄第２ 34 36 70 29 25 54 85.29% 69.44% 77.14%

福栄第３ 68 74 142 53 44 97 77.94% 59.46% 68.31%

福栄第４ 135 172 307 98 118 216 72.59% 68.60% 70.36%

福栄第５ 23 25 48 19 22 41 82.61% 88.00% 85.42%

福栄第６ 126 150 276 91 121 212 72.22% 80.67% 76.81%

福栄第７ 127 147 274 89 103 192 70.08% 70.07% 70.07%

福栄第８ 131 168 299 100 113 213 76.34% 67.26% 71.24%

計 20,464 24,882 45,346 12,801 15,631 28,432 62.55% 62.82% 62.70%

在外投票 17 23 40 5 4 9 29.41% 17.39% 22.50%

合 計 20,481 24,905 45,386 12,806 15,635 28,441 62.53% 62.78% 62.66%
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３．得票数等　（衆議院小選挙区選出議員選挙）　山口３区

当 70
34
51

４．得票数（衆議院比例代表選出議員選挙）　中国選挙区

0
0
2
5
0
2
2
0
0

公 明 党

157,918

名簿届け出政党等の名称
得 票 数

57.98%62.67%

当選人
数11中 国 地 区

28,663
15,709

152,205

無 効 投 票 数

投 票 総 数

持 ち 帰 り ・ そ の 他

投 票 者 数

27,480

965

28,445

0

28,445

107,833

　　区分

当落
党 派

五十嵐 ひとみ

河 村 建 夫

日 本 共 産 党

年 齢

3,609

候 補 者

21,759

得 票 数

萩 市 山 口 県

自 由 民 主 党

2,112

有 効 投 票 数

民 主 党な か や 大 介

山 口 県萩 市

投 票 率

日 本 未 来 の 党

幸 福 実 現 党
日 本 共 産 党

民 主 党

社 会 民 主 党

日 本 維 新 の 会
み ん な の 党
自 由 民 主 党

95
985

3,119
13,661

847

28,441

0

27,594

1,258
3,203

402
778

4,093

2,892
33,527
90,845

290,758
37,975

105,114

0

28,441

14,383
174,648
570,764

1,210,400

13,235
29,738

95,182 493,800

82,399

3,588,260

0

3,505,861

209,627
622,226

68,653
141,360

按分際切り捨てられた投票

有 効 投 票 数

無 効 投 票 数

投 票 総 数

持 ち 帰 り ・ そ の 他

投 票 者 数

投 票 率

132

3,588,392

58.35%62.66%

0

699,266

16,446

715,712

26

715,738

60.02%
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